Кировское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от « 07 »  марта  2019 г                       №  69 /1                                п. Кировский

«О проекте решения Собрания депутатов
Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкии
«О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

       	В целях приведения Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 23 Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».
1. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с проектом решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» в установленном порядке в срок с 07  марта  2019 года по 08  апреля  2019   года.
1. В соответствии с ч.4 ст.44 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ не проводить официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  Степного уложения (конституции) Республики Калмыкия   или законов Республики Калмыкия  в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами
1. Провести заседание Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  08  апреля  2019 года по вопросам:
3. принятия решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкии «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» с учетом мнения жителей муниципального образования.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Кировского сельского муниципального
Образования Республики Калмыкия                                   Жарков Н.А.

Глава Кировского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия (ахлачи)                    Стульнев И.С.

ПРОЕКТ
Кировское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

От                              №                                                   п. Кировский

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Кировского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия»

В целях приведения Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 23 Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Внести в Устав Кировского сельского муниципального образования, утвержденный решением Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования от 29 февраля 2016 года № 19 (с изменениями и дополнениями от 26.10.2016 года № 26/б, от 10.04.2017  года № 38, от 05.12.2017 № 49,  от 02.04.2018 года № 55,  от  16.11.2018 г № 63)  следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 22 статьи 7 слова «сбору» заменить словами «накоплению»;
2) пункт 13 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
3) часть 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются Собранием депутатов сельского муниципального образования по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) – Собранием депутатов районного муниципального образования.»;
4) в статье 28:
а) в части 1 слова «путем тайного голосования» исключить;
б) в пункте 1 части 7:
после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
5) в пункте 1 части 3 статьи 32:
после слов «политической партией,», дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
6) в пункте 27 части 1 статьи 35 слова «сбору» заменить словами «накоплению».
7) Статью 41 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Собрание депутатов для совместного решения вопросов местного значения может принимать решения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме публичных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, а также по созданию некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.».

2. Главе Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) представить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение, за исключением п.2, п.3, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов Кировского
Сельского муниципального образования
Республики Калмыкия:                                                                   Жарков Н.А.

Глава
Кировского сельского муниципального
Образования Республики Калмыкия (ахлачи):                            Стульнев И.С.